
Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Rozenburg bij de APV Rotterdam 2012

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de gebiedscommissie Rozenburg van 24 september 2019 met kenmerk BSD-

GbRo-3462109;

 

gelet op de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

 

overwegende, dat het gewenst is de door de voormalige deelgemeente genomen aanwijzingsbesluiten

op te nemen in één algemeen aanwijzingsbesluit;

besluit:

Artikel 1 Vergunningsvrij plaatsen winkeluitstalling
1. Op grond van het bepaalde in artikel 2:10, vierde lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als

wegen of weggedeelten waar zonder vergunning een uitstalling van winkelwaren, of één reclame-

uiting kan worden geplaatst, aangewezen:

a. Raadhuisplein;

b. Molenweg;

c. Emmastraat.

2. De uitstalling, bedoeld in het vorige lid, voldoet aan de volgende regels:

de uitstalling mag per winkel, gemeten vanuit de gevel ten hoogste 3,00 meter in beslag

nemen, maar nooit verder zijn dan de bestaande overkapping en niet hoger zijn dan 2,00

meter;

a.

b. er wordt een voetgangersgebied van ten minste 1,80 meter vrijgehouden;

c. de uitstalling wordt direct tegen de eigen gevel geplaatst;

d. de toegang tot de naast- en bovenliggende panden van de winkel wordt te allen tijde

vrijgehouden;

e. het openbaar gebied wordt niet gebruikt voor het, al dan niet tijdelijk, plaatsen van voorraden,

kratten, pallets, afval en dergelijke;

f. de uitstalling wordt na sluitingstijd van de winkel verwijderd;

g. de uitstalling wordt onmiddellijk verwijderd of verplaatst indien dat nodig is in verband met

werkzaamheden aan, op of in het openbare gebied.

Artikel 2 Geen aanlijnplicht
Op grond van artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen en weggedeelten

waar binnen de bebouwde kom een hond niet hoeft te worden aangelijnd aangewezen de in bijlage 1

als losloopgebied aangeduide plaatsen.

Artikel 3 Geen opruimplicht hondenuitwerpselen
Op grond van artikel 2:58, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als openbare plaats waar het

niet verplicht is ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van een hond worden verwijderd, aangewezen

de in bijlage 1 als losloopgebied aangeduide plaatsen.

Artikel 4 Verbod parkeren caravans, aanhangwagens e.d.
1. Op grond van artikel 5:6, eerste lid, onder a, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen of

weggedeelten waar het met het oog op de bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente

verboden is een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, aanhangwagen,

keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor andere dan verkeers-doeleinden

wordt gebruikt te parkeren, aangewezen de buiten de bebouwde komt gelegen wegen of

weggedeelten van het gebied Rozenburg.

2. Op grond van artikel 5:6, eerste lid, onder b, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen of

weggedeelten waar het verboden is een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan,

magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede

voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op drie achtereenvolgende dagen

te parkeren, aangewezen de binnen de bebouwde kom gelegen wegen of weggedeelten van het

gebied Rozenburg.

Nr. 319136

GEMEENTEBLAD 27 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20191



Artikel 5 Verbod parkeren van grote voertuigen
1. Op grond van artikel 5:8, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012, wordt als gebied waar het met

het oog op de bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is een voertuig

dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer

dan 2,4 meter te parkeren, aangewezen het binnen de bebouwde kom van het gebied Rozenburg

gelegen gebied, met uitzondering van het bedrijventerreinen ‘de Pothof’ en het parkeerterrein

aan de straat Welgelegen.

2. Op grond van artikel 5:8, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen of

weggedeelten waar het met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte verboden is

een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren,

aangewezen de binnen de bebouwde kom van het gebied Rozenburg gelegen wegen en

weggedeelten met uitzondering van het bedrijventerreinen ‘de Pothof’ en het parkeerterrein aan

de straat Welgelegen.

3. Het bedrijventerrein ‘de Pothof’, genoemd in het eerste en tweede lid, wordt begrensd door de

wegen Laan van Nieuw Blankenburg, Frans Halsstraat, Rubenslaan, het fietspad tussen de

Rubenslaan en de Oranjelaan, Zuidzijde en Dwarspad.

Artikel 6 Verboden te venten
Op grond van artikel 5:15, derde lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen of weggedeelten

waar het verboden is te venten, aangewezen:

a. het bedrijventerrein ‘de Pothof' bedoeld in artikel, 5 derde lid;

b. het Raadhuisplein;

c. Emmastraat.

Artikel 7 Standplaatsvrije gebieden
1. Op grond van het bepaalde in artikel 5:21a, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als

gebieden waar geen standplaatsvergunning wordt verleend, aangewezen de volgende wegen of

weggedeelten:

a. Jan van Goyenstraat;

b. Rembrandtsingel;

c. Raadhuisstraat;

d. Gladiolenlaan;

e. Anjerstraat;

f. Abelenlaan;

g. Beukenlaan;

h. Leliestraat;

i. Goudenregenstraat.

Artikel 8 Intrekking oude regelingen
De volgende aanwijzingsbesluiten voor het gebied Rozenburg worden ingetrokken:

a. Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen van 16 april 2013.

b. Besluit van 6 juli 2010 betreffende de aanwijzing van gebieden als bedoeld artikel 5:1.6 APV 2008.

c. Aanwijzingsbesluit ex artikel 2.1.9 APV (Winkeluitstallingen Raadhuisplein en Molenweg) van

21 augustus 2012.

d. Besluit van 20 juli 2010 betreffende het langer dan vier weken onbeheerd laten staan van

(brom)fietsen.

e. Besluit van 16 juli 2010 betreffende het aanwijzen van gebieden waar het verboden is te venten.

f. Aanwijzingsbesluit ex artikel 5.2.7 APV (Standplaatsvrije gebieden).

g. Alle eerdere voor het gebied Rozenburg genomen aanwijzingsbesluiten die toezien op het loslopen

van honden of het opruimen van uitwerpselen van honden, bedoeld in artikel 2:57, tweede lid,

en artikel 2:58, derde lid, APV Rotterdam 2012.

Artikel 9 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Artikel 10 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Rozenburg bij de APV Rotterdam

2012.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 december 2019.

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20192



De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20193



Bijlage 1. Plaatsen waar honden niet behoeven te worden aangelijnd en plaatsen waar

uitwerpselen van een hond niet behoeven te worden opgeruimd als bedoeld in de artikelen 2

en 3 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Rozenburg bij de APV Rotterdam 2012
 

Gebied 1

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20194



Gebied 2

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20195



Gebied 3

 

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20196



Bezwaarclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener;

- datum bezwaarschrift;

- de gronden van het bezwaar;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011

3000 BA ROTTERDAM.

 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300

 

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen Hiervoor

is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl,

respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld

per e-mail) worden ingediend.

 

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20197

http://Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen
http://digid.nl


Dit gemeenteblad 2019, nummer 207, is uitgegeven op 18 december 2019 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2019 nr. 319136 27 december 20198

http://www.bis.rotterdam.nl/

